МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

10.08.2023 г.                                                                                                   № 120

О внедрении профминимума

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об
образовании в Российской Федерации” (ред. от 01.03.2020) (п.2 ст.42; п.3
ст.66; п.1 ст. 75); Федеральным законом от 31.07.2020 N 304-ФЗ “О внесении
изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”
по вопросам воспитания обучающихся, во исполнение поручений Президента
РФ Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года, Пр-2182 от 20.12.2020 года”; письмом
Министерства просвещения РФ от 5 июля 2022 г. № ТВ-1290/03 "О
направлении методических рекомендаций"; примерной рабочей программой
воспитания для общеобразовательных организаций (одобрена решением
федерального учебно-методического объединения по общему образованию,
протокол от 23 июня 2022 г. № 3/22); федеральными государственными
образовательными стандартами основного общего образования (Приказ от
17.12.2010 №1897 в ред. от 08.11.2022) и среднего общего образования
(Приказ от 17.05.2012 №413 в ред. от 12.08.2022); программой курса
внеурочной деятельности «Билет в будущее» (одобрена решением
федерального учебно-методического объединения по общему образованию,
протокол от 29 сентября 2022 г. № 7/22); примерной рабочей программой
курса внеурочной деятельности «Профориентация» (Одобрена решением
федерального учебно-методического объединения по общему образованию,
протокол 5/22 от 25.08.2022 г.), согласно методическим рекомендациям о по
реализации профориентиционного минимума в общеобразовательных
организациях Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрять профориентационный минимум (профминимум) с 01
сентября 2023 года.

2. На заместителя директора по ВР Е.В.Шматко возложить
обязанности ответственной за внедрение профминимума.

3. Е.В.Шматко в срок до 25 августа 2023 года:
- разработать план профориентационной  работы на 2023/2024 учебный год в
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной
– 60 ч.). Учебный план, программы, иные нормативные документы,
касающиеся профминимума, разместить на сайте школы.

4. Педагогу-навигатору О.А.Сорокиной обеспечить сбор согласий на
обработку          персональных данных обучающихся и педагогов, задействованных

в профминимуме. Форму согласия на обработку персональных данных
предоставляет региональный оператор.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР О.П.Баранову.

Директор                          А.Ю.Дмитриев

	- разработать план профориентационной  работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч.). Учебный план, программы, иные нормативные документы, касающиеся профминимума, разместить на сайте шк...
	5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР О.П.Баранову.